
CADERNO 3  13TERÇA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258374

DISPENSA: 9/2011

Data: 18/07/2011

Valor: 1.982,00

Objeto: Aquisição de Material de Construção referente ao lote 

3, itens 3,4,5 e 6 constantes da ATA do Pregão Eletrônico 

nº.01/2011, considerado deserto, objetivando a reforma, 

ampliação e adequação do gabinete do 4º pavimento do anexo 

III deste Tribunal.

Fundamento Legal: Inciso V do Art. 24 da Lei 8.666/93.

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

01122012545340000    339030              0101000000          Estadual

Contratado(s): 

Nome: CONSTRUTORA ALUBRAS INDUTRIA E COMÉRCIO LTDA

Endereço: AV. GENERALISSIMO DEODORO , Bairro: UMARIZAL, 

569

CEP. 66000-160 - BELÉM/PA

Telefone: 9132244935 

Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

DISPENSA DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258306

DISPENSA: 8/2011

Data: 18/07/2011

Valor: 10.896,00

Objeto: Aquisição de Material de Construção referente ao lote 3, 

itens 1 e 2 constantes da ATA do Pregão Eletrônico nº.01/2011, 

considerado deserto, objetivando a reforma, ampliação e 

adequação do gabinete do 4º pavimento do anexo III deste 

Tribunal.

Fundamento Legal: Inciso V do Art. 24 da Lei 8.666/93.

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

01122012545340000    339030              0101000000          Estadual

Contratado(s): 

Nome: A CONSTRUGESSO LTDA-ME

Endereço: TV. TIMBÓ , Bairro: PEDREIRA , 1568

CEP. 66093-340 - BELÉM/PA

Complemento: SALA 301

Telefone: 9132331507 

Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

DISPENSA DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258284

DISPENSA: 7/2011

Data: 18/07/2011

Valor: 2.824,24

Objeto: Aquisição de material de construção referente ao lote 

2 constante da ATA do Pregão Eletrônico nº 01/2011 TCE-PA 

, considerado fracassado, objetivando a reforma, ampliação e 

adequação do gabinete do 4º pavimento do anexo III deste 

Tribunal.

Fundamento Legal: Inciso V do Art. 24 da Lei 8.666/93.

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

01122012545340000    339030              0101000000          Estadual

Contratado(s): 

Nome: ESTENGE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

Endereço: TV. D. ROMUALDO DE SEIXAS, Bairro: UMARIZAL, 960

CEP. 66000-110 - BELÉM/PA

Telefone: 9132411088 

Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

CITAÇÕES CORREGEDORIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258276

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 070/2011

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de 

Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE 

OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do 

Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado 

no “Diário Oficial do Estado” nos dias 19, 20 e 21.07.2011, o 

Sr. FERNANDO AGOSTINHO CRUZ DOURADO, Secretário à 

época da SESPA, para que, no prazo de quinze (15) dias após a 

última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº. 

2002/51439-9, que trata da Prestação de Contas da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, referente ao Convênio 

SESPA nº 031/2000 e termo aditivo.

Belém, 18 de julho de 2011.

JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR

Secretário

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 071/2011

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de 

Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE 

OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do 

Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado 

no “Diário Oficial do Estado” nos dias 19, 20 e 21.07.2011, o Sr. 

NILO ALVES DE ALMEIDA, Secretário à época da SESPA, para que, 

no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente 

defesa nos autos do Processo nº. 2003/50476-5, que trata da 

Tomada de Contas instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIÇARRA, referente ao Convênio SESPA nº 215/2000 e termos 

aditivos.

Belém, 18 de julho de 2011.

JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR

Secretário

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 072-A/2011

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de 

Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE 

OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do 

Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado 

no “Diário Oficial do Estado” nos dias 19, 20 e 21.07.2011, o Sr. 

JOÃO SCARPARO, Prefeito à época, para que, no prazo de quinze 

(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos autos 

do Processo nº. 2003/52664-4, que trata da Prestação de Contas 

da PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU, referente ao Convênio 

SESPA nº 06/2003.

Belém, 18 de julho de 2011.

JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR

Secretário

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 072-B/2011

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de 

Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE 

OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do 

Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado 

no “Diário Oficial do Estado” nos dias 19, 20 e 21.07.2011, o Sr. 

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS SOUSA, Prefeito, para que, 

no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente 

defesa nos autos do Processo nº. 2003/52664-4, que trata da 

Prestação de Contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU, 

referente ao Convênio SESPA nº 06/2003.

Belém, 18 de julho de 2011.

JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nº PUBLICAÇÃO : 258330

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2011NE00302

Valor: 5.400,00

Data: 18/07/2011

Vigência: 18/07/2011 a 18/07/2011

Objeto: Projeto de ambientação do Salão Nobre do Ministério 

Público de Contas do Estado, objetivando a implantação de 

Espaço Cultural no mesmo.

Dispensa: 3/2011

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

01122012545340000    339039              0101000000          Estadual

Contratado: LR Arquitetura e Urbanismo

Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 1560

CEP. 66055-200 - Belém/PA

Complemento: Edifício Connext Office Sala 801

Telefone: 9132596226 

Ordenador: MARIA HELENA BORGES LOUREIRO


